
1T. č. ZPPESO 1/24

Obsah
Článek 1 Úvodní ustanovení
Článek 2 Předmět pojištění, pojistná nebezpečí
Článek 3 Limit pojistného plnění, pojistné plnění, výluky z pojištění
Článek 4 Závěrečné ustanovení

Článek 1
Úvodní ustanovení

1. Tyto Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění ESO ZPPESO 1/24 (dále jen 
„ZPPESO“) doplňují ustanovení příslušných Všeobecných pojistných pod-
mínek pro havarijní pojištění VPPHAV (dále jen „VPPHAV“) a Doplňkových 
pojistných podmínek pro havarijní pojištění vozidel DPPHAV (dále jen 
„DPPHAV“).

2. Pojištění ESO (dále jen „ESO“) se sjednává jako doplňkové pojištění ve 
smyslu DPPHAV.

3. ESO je z hlediska zákona pojištěním škodovým.

Článek 2
Předmět pojištění, pojistná nebezpečí

1. Předmětem pojištění jsou osobní vozidla s  celkovou hmotností do 
3 500 kg včetně.

2.  ESO má za cíl pokrýt spoluúčast odečtenou z havarijního pojištění. ESO 
se vztahuje na poškození vozidla, které bylo likvidováno z havarijního po-
jištění sjednaného ve stejné pojistné smlouvě jako částečná (parciální) 
škoda.  

3.  ESO se nevztahuje na poškození vozidla, které bylo likvidováno z havarijní-
ho pojištění jako úplná (totální) škoda nebo jako odcizení celého vozidla.

4. ESO se nevztahuje na poškození vozidla, které bylo likvidováno z  jiného 
doplňkového pojištění.

Článek 3
Limit pojistného plnění, pojistné plnění, výluky z pojištění

1. Limit pojistného plnění je horní hranicí pojistného plnění pro každou po-
jistnou událost. Pojistné plnění se poskytne do výše spoluúčasti z pojist-
ného plnění havarijního pojištění. Limit pojistného plnění je tedy roven 
výši této spoluúčasti.

2. Pojistitel poskytne pojistné plnění, pokud jsou splněny tyto podmínky:
a) oprava byla provedena ve smluvním neautorizovaném servisu pojis-

titele (smluvní neautorizovaný servis je servis, který má s  pojistitelem 
uzavřenou smlouvu o spolupráci a není autorizován pro značkové opravy 
některým výrobcem nebo oficiálním dovozcem vozidla. Aktuální seznam 
takových servisů lze získat na adrese www.cpp.cz nebo na klientské lince 
+420 957 444 555),

b) výše pojistného plnění z havarijního pojištění před odečtením spoluúčasti 
je vyšší než 20.000 Kč.

3. Pojistitel neposkytne pojistné plnění za výměnu čelního skla. V případě 
opravy čelního skla scelením se pojistné plnění poskytne.

4. Pojistitel neposkytne pojistné plnění, pokud pojistná událost z havarijního 
pojištění nastala v době před provedením vstupní prohlídky vozidla nebo 
fotodokumentace vozidla, je-li taková povinnost v pojistné smlouvě sjed-
nána.

Článek 4
Závěrečné ustanovení

Tyto ZPPESO nabývají účinnosti dnem 1. dubna 2024.

Česká podnikatelská pojišťovna, a. s., Vienna Insurance Group

ZVLÁŠTNÍ POJISTNÉ PODMÍNKY  
PRO POJIŠTĚNÍ ESO ZPPESO 1/24


